



W Przedszkolu Gminnym w Polanowie odbyła się akcja ekologiczna pn. „Co Jaś się nauczy, to Jan będzie potrafił”, która została przeprowadzona w dniach 18-21 kwietnia 2016 roku.

Akcja polegała na uczestniczeniu dzieci w zajęciach ekologicznych prowadzonych przez wychowawców, konkursie międzygrupowym na najlepszą grupę ekologów oraz na zaangażowaniu się rodziców w prowadzoną akcję. Naszym celem było kształtowanie i wzmocnienie u dzieci postaw ekologicznych.

*Podczas pierwszego dnia zbieraliśmy makulaturę, byliśmy ubrani na **czerwono**, a przede wszystkim dowiedzieliśmy się jak powstaje papier, uświadomiliśmy dzieciom proces długotrwałego wzrostu drzew, a co za tym idzie, konieczności odyskiwania zużytego papieru i naszego w tym udziału.*





*Drugiego dnia akcji - **niebieskiego** - przedszkolaki poznały rolę wody dla życia wszystkich żywych organizmów, dowiedziały się jak dbać o otaczającą je przyrodę i nauczyły się sposobów oszczędzania wody i jej nie zanieczyszczania.*

Podczas niebieskiego dnia dzieci wraz z rodzicami zgromadziły w przedszkolu osiem ogromnych worków plastikowych nakrętek. zostały one przekazane Heniowi, który od września dołączy do grona naszych przedszkolaków. Rodzice chłopca byli wdzięczni wszystkim zaangażowanym w tę akcję i mają nadzieję, że dalej nasze przedszkolaki wspólnie z rodzicami będą pamiętać o chłopcu i każdą odkręconą nakrętkę przyniosą do naszego przedszkola, co zaprocentuje zarówno u dzieci – nauczą się, jak dbać o środowisko, a zarazem będą wiedziały, że każda pomoc się liczy, zaś mały Henio będzie mógł małymi krokami poznawać dobro ludzi.



Trzeciego dnia nasze przedszkolaki - **żółtego** - dowiedziały się, jakie są źródła czystej energii, dlaczego te rodzaje energii są czyste, poznały zalety i wady poszczególnych rodzajów energii. Wraz z rodzicami przynosiły do przedszkola zużyte baterie – 134 kilogramy. Piękne jest to, że rodzice angażując się w dzień żółty, włączyli sąsiadów, znajomych i zakłady pracy do tej zbiórki. Tym samym tego dnia widać było jak rodzice z dziećmi z sympatią i śmiechem rywalizują między grupami. Również personel przedszkola z zaciekawieniem przyglądał się i żył tym, która grupa zgromadzi w danym dniu najwięcej materiału.



21 kwietnia 2016 roku w naszym przedszkolu nastąpiło podsumowanie i zakończenie akcji ekologicznej pn. „**Co Jaś się nauczy, to Jan będzie potrafił**”.

Tego dnia w ramach obchodów Święta Ziemi, odbył się Zielony Marsz Przedszkolaków ulicami Polanowa. Przedszkole zazieleniło się od małych ekologów ubranych na zielono, przybyły też Panie Wiosny i bociany.

Zaszczycili nas swoją obecnością przedstawiciele Nadleśnictwa Polanów.

Pierwsza część uroczystości rozpoczęła się w auli przedszkola. Dzieci z koła teatralnego, przygotowane przez panią Elę, wystąpiły z inscenizacją, w której występowała: pani wiosna, bocian, dzieci, które szukały oznak wiosny.



Pani Ania, opiekun koła przyrodniczo – ekologicznego, wręczyła małym ekologom Legitymacje Ligi Ochrony Przyrody.

Został podsumowany konkurs międzygrupowy na najlepszą grupę ekologów.

Pierwsze miejsce egzekwo zdobyły dwie grupy dzieci pięcioletnich: Sarenki

i Zajączki. Pozostałe grupy wychowawcze również zostały nagrodzone za zaangażowanie w konkursie.

Następnie, wszyscy dorośli i dzieci, ubrani w zielone czapeczki wzięły udział w integracyjnym marszu ulicami naszego miasta. Każda z grup w czasie marszu zaśpiewała piosenkę o wiosnie. Skandowaliśmy hasła ekologiczne, przygotowane przez nauczycielki przedszkola, które dzieci uczyły się w ciągu całego tygodnia.

„Dbaj o przyrodę zakręcaj wodę.”

„Polaku młody nie marnuj wody.”

„Środowisko ponad wszystko.”

„Świat zadymiony, ma same złe strony.”

„Na ochronie środowiska, twoje zdrowie zyska.”

„Niszczymy las, nie będzie nas.”

„Okaz kulturę i chroń naturę.”

„Każdemu sercu bliska, ochrona środowiska.”

„Czyste środowisko, najlepsze uzdrowisko.”

„Oszczędzaj naturę, zbieraj makulaturę.”

„Dbaj o przyrodę, zakręcaj wodę.”

„Problem niewielki, odkręcamy puste butelki.”

„Każdy dzień to dzień ziemi.”



Zatrzymaliśmy się na Rynku Miejskim, gdzie odbył się pokaz mody Pani Wiosny.

*„**Ekologia** zawsze w modzie, więc sukienkę modną mamy!*

Wykonana jest z papieru, ozdobiona zaś chmurkami.

Nad nią góruje kapelusz słoneczny, zawsze pogodny i bezpieczny.

W dole bibułkowy wiatr, na policzku mały kwiat.

Już się pewnie domyślacie - wiosenną pogodę tutaj macie!

Czaru dodaje parasolka tęczowa i wiosenna sukienka gotowa!”

Anna Bosak – nauczyciel Przedszkola Gminnego w Polanowie





Nad bezpieczeństwem przedszkolaków podczas Zielonego Marszu czuwali funkcjonariusze Policji Miejskiej w Polanowie.

Dyrektor przedszkola i grono pedagogiczne serdecznie dziękują wszystkim Rodzicom, którzy wspaniale włączyli się w tę akcję. Dziękujemy również policji i Nadleśnictwu Polanów oraz społeczności, która przystawała i przyglądała się najmłodszym ekologom z Polanowa. Cieszymy się, że rodzice zadbali o odpowiedni kolor ubioru na każdy dzień. Mile jest to, że z inicjatywy dzieci i rodziców wyszła propozycja, by akcję kontynuować w następnych latach. Zaproponowali również jako piąty dzień – kolor biały. A my mamy nadzieję, że w następnym roku akcji towarzyszyć będą jeszcze większe emocje i tym samym wspaniała zabawa połączona z edukacją.

Nauczyciel: Joanna Mazurek